UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jacobi Usserii Armachani Annales Veteris Et Novi
Testamenti**

Ussher, James

Lutetiæ Parisiorum, 1673

Ætas Mundi IV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14425

Eas duodecim mensium spatio, per intervalla, fuisse inductas Hebræi autumant: quum intra unicum mensem, hæc ferè temporum serie, peractæ fuerint.

Circa mensis 6, (qui anno sequente, & deinceps, 12 numeratus est) diem 18. prima plaga contigit; aquarum in sanguinem versarum. Completo deinde septiduo, [c. VII. 25.] circa 25 diem, secunda plaga, Ranarum fecuta est: quæ die proximo ablata est. Circa diem 27, tertia plaga, cimiphum vel pediculorum, est inducta. Circa 28 diem Moës minutus quartam plagam; muscarum & aliorum insectorum colluvie: quæ circa 29 immisla, & 30 amota est. c. Circa mensis 7 (qui, paulo post, primi nonen accepit) diem 1. plagam quintam minutus Moës, sequente die cam induxit: pestis videlicet & interitus pecorum. Circa diem 3, plaga sexta eam exceptit; ulcerum & pustularum, erumpentium in hominibus & jumentis: quæ & ipsi Magi affecti sunt, non minus quam reliqui Ægyptij [c. IX. 11.] Unde natum illud Justini, ex Togo, lib. 36. Ægyptij, quum scabiem & vitiliginem patientur responso moniti, Moësem cum ergis, ne pestis ad plures serperet, terminis Ægypti pellunt. Confer Excerpta ex Diodori Siculi libro 40, in Photij Bibliothecâ: (pag. 620.)

Circa 4 diem, plagam denuncians Moës, circa 5 induxit, & 6 eam amovit. Erat autem hæc, tonitruum & pluviarum & gravis grandinis cum igni commixta: quibus linum & hordeum lesum est, quia hordeo jam spica erat & lino culmis: triticum vero & zea non sunt lata, eo quod latenter erant sub terra. Unde recte colligit Nicolaus Fullerus, libro 3 Miscellan. (pag. 389.) mensis Abib, hanc plagam contigisse.

Circa 7 diem, plagam octavam denunciat Moës, & sequente die immisit; locustarum videlicet omnia depacentium: quam circa 9 diem removit. [c. X. 4, 13, 19.]

Mensis Abib, qui haëterus septimus, deinceps primus mensis totius anni est, constitutus: [c. X. II. 2, cum XIII. 4.] in memoriam exitus Israëlitarum ex Ægypto; à cuius initio illius epocha deducitur, [Num. I. 1, 2, cum Exod. X. 17.] licet ipse exitus in medium mensem inciderit.

Hujus primi mensis die 10. (qui fuit Aprilis Juliani 30, feria hebdomadica 5) Paschatis & azymorum ritu instituto; Agnus Paschalis felicitur, maestandus post 4 dies. [Exod. XIII. 3, 6.]

Moses nonam plagam triduanarum tenebrarum, in Ægyptum inducit: quæ tanta fuerunt, ut Ægyptiorum nullus toto eo tempore moverit se de loco in quo erat; licet Israëlitis omnibus lux esset in habitacionibus ipsorum. [c. X. 22, 23.]

Die 14., (Maii 4 fer. 2) Moës cum Pharaone postremo locutus; decimam plagam cœdis primogenitorum, medio noctis sequentis infligendam, denunciat; & vehementi ira commotus, ab eo discedit. [c. X. 24, --29. XI. 1, 4, --8.]

Vespera hujus diei, primum Pascha celebratum est. [c. XII. 11, 12.]

+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+————+

ÆTAS MUNDI IV.

PRIMI mensis die 15. (Maii 5 Feriâ 3) sub mediam noctem primogenitis in Ægypto casis Pharao & servi ejus Israëlitæ omnes, cum suis facultatibus & ipsorum spolis, quam citissime dimittunt: qui eodem die quo absoluti sunt 430 anni à prima peregrinatione majorum suorum, (Abrahamo Charane discende), postridie Paschatis, ad lexcenta millia peditum (virorum, præter parvulos) ordine militari Rameſſe profecti sunt. [Exod. XII. 29, 30, 31, 37, 41, 51. Num. XXXIII. 3.]

Hinc stationes eorum à Moës describuntur; Numer. cap. XXXIII. quas, ex Hebraicis nominum significationibus, mysticè explicat Hieronymus in tractatu de 4^o manzionibus ad Fabiolam, à quo ne in numeris statiorum designandis deinceps dissentiremus, Rameſſem primam appellare libuit: licet itineris statio nulla ea fuerit, sed terminus à quo profectiōnum initium erat deducendum. Sit igitur

I. *Rameſſes*: ubi Israëlitæ à Josepho collocati fuerant; [Gen. XLVII. 11.] & simul venerunt omnes, qui vel cum Ægyptiis mixti habitabant, [Exod. III. 22.] vel qui ad conquirendam stipulam dispersi fuerant per totam terram. [c. V. 12.]

II. *Succor*, ubi Moës mandata Dei de anno Paschatis ritu, & primogenitorum confectione populo proposuit. [Exod. XIII.]

III. *Etham*, in extremitate deserti: quod perduci sunt, Domino antecedente eos interdui in columna nubis, & noctu in columna ignis. [Exod. XIII. 20, 21.]

IV. *Pi-habiroth*, inter Migdolum & mare, è regione Baal-zephonis.

Hic Pharao cum exercitu suo Hebræos assecutus est. Moës sua virga aquas dividente, per medium maris Rubri sive Erythrai in desertum Etham pervenerunt: quos Pharao & Ægyptii insecuri, ab aquis recurrentibus primo diluculo obruti sunt. Unde Israëlitæ, eo die prorsus liberati ē manu Ægyptiorum, quorum cadavera fluitantia viderunt in littore maris [Exod. XIV. 30.] Deum victoriae auctorem cantico celebrarunt; [Exod. XV. 1, --21.] quod Apocal. c. XV. 3. *Canticum Moësis servi Dei appellatur*, omniumque quorum uspiam memoria extat, primum est & antiquissimum. Factum verò hoc hoc mensis i die 21, postremo videlicet azymorum, quo convocatio sancta ex Dei instituto [Exod. XII. 16.] erat habenda, constans He-

braeorum,

braeorum, eaque veritati maximè consentanea, est sententia.

Hinc continuo tridui itinere (die videlicet 22, 23, 24, feria 3, 4, & 5.) Israëlitæ per desertum Ethami processerunt, aquam non invenientes, [Exod. XV. 22. Num. XXXIII. 8.]

V. Marah, ab aquarum amaritudine nomen sortita, ob quam quum populus, qui aquarum defectum jam totum triduum sustinuerat, murmurare cœpisset; Moës, ligno in aquas amaras injecto, eas dulces effecit, populūmque in futurum erudit. [Exod. XV. 23, - 26.]

VI. Elim: ubi erant 12 fontes aquarum & 70 palmæ; & castrametati sunt ibi ad aquas illas. [Exod. XV. 27. Num. XXXIII. 9.]

VII. Mare rubrum. [Num. XXXIII. 10.]

SECUNDI mensis,

Die 15 (Junii 4 feria 5) pervenerunt Israëlite ad stationem.

VIII. Sinis desertum; quod est inter Elima & Sinai. Ubi quum ob viëtus penuriam murmurasset in Deum & Duces; circa vesperam misit ad eos Deus coturnices, & tempore matutino Manna de cœlo pluit: quo pane deinceps 40 annis vescabantur, donec pervenissent ad extremitatem terræ promissæ. [Exod. XVI. 1, - 35.]

IX. Dopika.

X. Atius.

XI. Rephidim. ubi populo, ob defectum aquæ murmuranti, (unde loco Meriba & Massa nomen inditum,) Moës percusa petra aquam suppeditat: [Exod. XVII. 1, - 7] que & populum per desertum fecuta est. [Psalm. LXXVIII. 16, 20. CV. 41. I. Corinth. X. 4. & Deut. IX. 21.]

Amalekitæ, lasso & fatigato Israëlitarum exercitu in itinere ocurrentes, in postremo agmine debilitate affecctos cœciderunt: contra quos Moses pugnare jussit Jehosuam sive Josuan (filium Nunis, ministrum suum; [Exod. XXXIII. 11.] cuius nomen Hoséam mutavit ille in Jehosuam; [Num. XIII. 16.] sive Jésus; [Nehem. VIII. 17. Act. VII. 45. & Hebr. IV. 8.] Ille Rephidimis cum Amalekitis dimicans, Moës in vertice collis orante, victoriæ consecutus est. De ea gente perdenda Israëlite mandatum accipiunt; & altare in perpetuam hujus rei memoriam exstruunt. [Deut. XXV. 17, 18, 19. Exod. XVII. 8, - 16.]

TERTIO mensie.

XII. Sinai desertum; ubi castrametati sunt Israëlite è regione montis Horebi: in eo deserto per integrum ferè annum postea comorari. Anno enim ab exitu 2 mensis 2 die 20 inde moverunt: [Num. X. 11, 12.] anni vero primi mense terio, in dies hac, eo pervenerunt: [Exod. XIX. 1.] die nimurum eadem, sive ejusdem numeri cum mense 3, (ut in libro V. de Templo cap. 7. pluribus confirmat Fr. Ribera) h. e. mensis 3 die 3. (Iam 22. fer. 2.)

Mose in montem ascende, Deus significat se fedus cum Israelitis renovare, eos sibi legibus obstringere, obseruantesque amore profequi velle. Quibus antuentibus biduum, quo ad Legem Dei reverenter excipiendam præpararentur, indicit; omnibus (excepto Mose & Aarone) montis accessu interdicit: posteaque summa cum maiestate in montem, cernentibus omnibus ac trepidantibus descendit. [Exod. XIX.]